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Ersatzwahl eines st.gallischen Mitglieds des
Ständerates (1. Wahlgang)
10. März 2019 Aktualisiert: 10. März 2019 14:39

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
31.03% 315300 97843

Sitze Absolutes Mehr
48523

Kandidierende

Würth Beni 37613

Vincenz-Stauffacher Susanne 25071

Egger Mike 18947

Ziltener Patrick 8236

Bösch Sarah Jyoti 2693

Graf Andreas 2242

Pfister Alex 1883

Vereinzelte 359

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Würth Beni CVP 37613
Vincenz-Stauffacher
Susanne

FDP 25071

Egger Mike SVP 18947
Ziltener Patrick GRÜNE 8236
Bösch Sarah Jyoti parteilos 2693
Graf Andreas Parteifrei 2242
Pfister Alex parteilos 1883
Vereinzelte 359
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Wahlstatistik

Gemeinde Wahlkreis Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Altstätten Rheintal 30.26 % 6956 2089
Au (SG) Rheintal 26.06 % 4125 1071
Balgach Rheintal 32.36 % 3025 976
Berneck Rheintal 38.82 % 2558 990
Diepoldsau Rheintal 29.18 % 3897 1128
Eichberg Rheintal 28.49 % 1025 289
Marbach (SG) Rheintal 32.41 % 1367 441
Oberriet (SG) Rheintal 26.00 % 5857 1512
Rebstein Rheintal 28.61 % 2597 736
Rheineck Rheintal 28.32 % 1907 536
Rüthi (SG) Rheintal 32.60 % 1454 469
St. Margrethen Rheintal 26.60 % 2556 673
Widnau Rheintal 29.20 % 5634 1636
Berg (SG) Rorschach 38.52 % 610 232
Goldach Rorschach 31.37 % 5844 1813
Mörschwil Rorschach 49.85 % 2604 1288
Rorschach Rorschach 27.33 % 4149 1127
Rorschacherberg Rorschach 32.00 % 4444 1410
Steinach Rorschach 29.50 % 2268 661
Thal Rorschach 30.69 % 4141 1265
Tübach Rorschach 36.55 % 985 360
Untereggen Rorschach 36.07 % 793 283
Bad Ragaz Sarganserland 26.90 % 3692 982
Flums Sarganserland 21.70 % 3133 674
Mels Sarganserland 24.05 % 5764 1375
Pfäfers Sarganserland 27.55 % 1107 305
Quarten Sarganserland 25.94 % 2039 523
Sargans Sarganserland 25.90 % 3741 965
Vilters-Wangs Sarganserland 28.10 % 3263 909
Walenstadt Sarganserland 26.55 % 3733 976
Amden See-Gaster 26.72 % 1355 359
Benken (SG) See-Gaster 26.09 % 2066 536
Eschenbach (SG) See-Gaster 27.60 % 6499 1779
Gommiswald See-Gaster 27.64 % 3701 1018
Kaltbrunn See-Gaster 23.09 % 3075 707
Rapperswil-Jona See-Gaster 38.46 % 18327 6991
Schänis See-Gaster 20.89 % 2662 551
Schmerikon See-Gaster 28.15 % 2291 641
Uznach See-Gaster 28.25 % 3787 1060
Weesen See-Gaster 23.69 % 1220 282
Andwil (SG) St. Gallen 37.62 % 1409 530
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Eggersriet St. Gallen 31.14 % 1638 505
Gaiserwald St. Gallen 40.45 % 5770 2318
Gossau (SG) St. Gallen 32.93 % 12030 3935
Häggenschwil St. Gallen 40.59 % 951 386
Muolen St. Gallen 34.23 % 853 288
St. Gallen St. Gallen 34.64 % 44408 15242
Waldkirch St. Gallen 34.29 % 2403 823
Wittenbach St. Gallen 30.00 % 5906 1760
Bütschwil-Ganterschwil Toggenburg 28.56 % 3323 942
Ebnat-Kappel Toggenburg 31.06 % 3484 1073
Hemberg Toggenburg 32.04 % 643 205
Kirchberg (SG) Toggenburg 29.61 % 5133 1513
Lichtensteig Toggenburg 30.57 % 1253 379
Lütisburg Toggenburg 34.00 % 1053 357
Mosnang Toggenburg 31.67 % 2106 665
Neckertal Toggenburg 27.64 % 2891 789
Nesslau Toggenburg 28.57 % 2713 771
Oberhelfenschwil Toggenburg 35.02 % 908 315
Wattwil Toggenburg 30.48 % 5463 1650
Wildhaus-Alt St.
Johann

Toggenburg 30.41 % 1848 559

Buchs (SG) Werdenberg 26.18 % 6420 1657
Gams Werdenberg 28.99 % 2159 624
Grabs Werdenberg 27.44 % 4629 1263
Sennwald Werdenberg 25.62 % 3204 811
Sevelen Werdenberg 24.85 % 2547 632
Wartau Werdenberg 25.02 % 3005 744
Degersheim Wil 30.87 % 2556 781
Flawil Wil 30.00 % 6073 1810
Jonschwil Wil 28.62 % 2554 724
Niederbüren Wil 37.59 % 1064 398
Niederhelfenschwil Wil 30.98 % 2221 683
Oberbüren Wil 29.66 % 3082 904
Oberuzwil Wil 29.82 % 4128 1221
Uzwil Wil 28.56 % 7506 2126
Wil (SG) Wil 35.15 % 14325 4960
Zuzwil (SG) Wil 32.04 % 3390 1083
Total 31.03 % 315300 97044

Gemeinde Wahlkreis
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

Wahlzettel Leere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Altstätten Rheintal 2105 2089 10 6
Au (SG) Rheintal 1075 1071 2 2
Balgach Rheintal 979 976 2 1
Berneck Rheintal 993 990 1 2
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Diepoldsau Rheintal 1137 1128 5 4
Eichberg Rheintal 292 289 3 0
Marbach (SG) Rheintal 443 441 1 1
Oberriet (SG) Rheintal 1523 1512 10 1
Rebstein Rheintal 743 736 6 1
Rheineck Rheintal 540 536 4 0
Rüthi (SG) Rheintal 474 469 5 0
St. Margrethen Rheintal 680 673 5 2
Widnau Rheintal 1645 1636 9 0
Berg (SG) Rorschach 235 232 0 3
Goldach Rorschach 1833 1813 15 5
Mörschwil Rorschach 1298 1288 7 3
Rorschach Rorschach 1134 1127 7 0
Rorschacherberg Rorschach 1422 1410 11 1
Steinach Rorschach 669 661 8 0
Thal Rorschach 1271 1265 6 0
Tübach Rorschach 360 360 0 0
Untereggen Rorschach 286 283 1 2
Bad Ragaz Sarganserland 993 982 9 2
Flums Sarganserland 680 674 4 2
Mels Sarganserland 1386 1375 10 1
Pfäfers Sarganserland 305 305 0 0
Quarten Sarganserland 529 523 5 1
Sargans Sarganserland 969 965 4 0
Vilters-Wangs Sarganserland 917 909 8 0
Walenstadt Sarganserland 991 976 11 4
Amden See-Gaster 362 359 3 0
Benken (SG) See-Gaster 539 536 2 1
Eschenbach (SG) See-Gaster 1794 1779 12 3
Gommiswald See-Gaster 1023 1018 5 0
Kaltbrunn See-Gaster 710 707 3 0
Rapperswil-Jona See-Gaster 7048 6991 53 4
Schänis See-Gaster 556 551 5 0
Schmerikon See-Gaster 645 641 3 1
Uznach See-Gaster 1070 1060 8 2
Weesen See-Gaster 289 282 5 2
Andwil (SG) St. Gallen 530 530 0 0
Eggersriet St. Gallen 510 505 3 2
Gaiserwald St. Gallen 2334 2318 13 3
Gossau (SG) St. Gallen 3961 3935 20 6
Häggenschwil St. Gallen 386 386 0 0
Muolen St. Gallen 292 288 1 3
St. Gallen St. Gallen 15384 15242 105 37
Waldkirch St. Gallen 824 823 1 0
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Wittenbach St. Gallen 1772 1760 5 7
Bütschwil-Ganterschwil Toggenburg 949 942 6 1
Ebnat-Kappel Toggenburg 1082 1073 8 1
Hemberg Toggenburg 206 205 0 1
Kirchberg (SG) Toggenburg 1520 1513 7 0
Lichtensteig Toggenburg 383 379 3 1
Lütisburg Toggenburg 358 357 1 0
Mosnang Toggenburg 667 665 0 2
Neckertal Toggenburg 799 789 10 0
Nesslau Toggenburg 775 771 3 1
Oberhelfenschwil Toggenburg 318 315 2 1
Wattwil Toggenburg 1665 1650 11 4
Wildhaus-Alt St.
Johann

Toggenburg 562 559 3 0

Buchs (SG) Werdenberg 1681 1657 20 4
Gams Werdenberg 626 624 1 1
Grabs Werdenberg 1270 1263 6 1
Sennwald Werdenberg 821 811 8 2
Sevelen Werdenberg 633 632 1 0
Wartau Werdenberg 752 744 6 2
Degersheim Wil 789 781 7 1
Flawil Wil 1822 1810 12 0
Jonschwil Wil 731 724 3 4
Niederbüren Wil 400 398 1 1
Niederhelfenschwil Wil 688 683 4 1
Oberbüren Wil 914 904 10 0
Oberuzwil Wil 1231 1221 10 0
Uzwil Wil 2144 2126 17 1
Wil (SG) Wil 5035 4960 68 7
Zuzwil (SG) Wil 1086 1083 1 2
Total 97843 97044 645 154


